
DOHODA  O NEZDAŇOVANÍ  AUTORSKÝCH  ODMIEN 

uzatvorená v zmysle § 43 ods. 14 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení 

neskorších predpisov  

 

medzi 

 

Objednávateľ:          Obec Spišský Štvrtok 

Sídlo:   Tatranská 4, 053 14  Spišský Štvrtok 

IČO:    00329631 

DIČ:    2020717897 

IČ DPH:   neplatca  

Zastúpený:             Peter Gaj, starosta obce 

(ďalej len „Objednávateľ“)  

 

Za umelecký výkon:  

Meno a priezvisko/Firma: Občianske združenie Stropkoviani 

Adresa: Konštantínova 640/24, 091 01  Stropkov 

Dátum narodenia/IČO: 50108395 

DIČ:  

Zastúpený: JUDr. Daniel Tarbaj, predseda OZ 

(ďalej len „Autor“)  

 

 

uzatvárajú „Dohodu o nezdaňovaní autorských odmien“ podľa § 43 ods. 14 zákona č. 

595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov 

 

 

Na základe tejto Dohody Autor súhlasí s nezdanením autorskej odmeny. 

 

Autorovi vyplýva povinnosť vysporiadania si daňovej povinnosti prostredníctvom daňového 

priznania po skončení zdaňovacieho obdobia. 

 

Objednávateľ vyhlasuje, že si je vedomý svojej povinnosti oznámiť uzavretie tejto dohody 

miestne príslušnému daňovému úradu najneskôr do konca kalendárneho mesiaca nasledujúceho 

po uplynutí kalendárneho roka, v ktorom bola táto dohoda uzavretá. 

 

 

V Spišskom Štvrtku, dňa 07.06.2025          

 

 

..............................................................  .............................................................. 

            Objednávateľ       Autor       


